
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
« » . 'LCfJQtXjJL- 2020 г. № 3£ /

Москва

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема по профессиям среднего 

профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) 

и специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего 
профессионального образования (для обучения по образовательным 

программам подготовки специалистов среднего звена и образовательным 
программам среднего профессионального образования, интегрированным 

с основными образовательными программами основного общего и среднего 
общего образования) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

на 2021/22 учебный год

В соответствии с Правилами установления организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 марта 2019 г. № 261, и на основании протокола заседания № 3 конкурсной 

комиссии по проведению открытого публичного конкурса по распределению 

контрольных цифр приема по профессиям среднего профессионального образования 

(для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных

А/
<?т

Об установлении контрольных цифр приема-0 5



2

рабочих, служащих) и специальностям и (или) укрупненным группам 

специальностей среднего профессионального образования (для обучения 

по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

и образовательным программам среднего профессионального образования, 

интегрированным с основными образовательными программами основного общего 

и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2021/22 учебный год от 24 июля 2020 г. № ГД-25/05пр 

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить образовательным организациям высшего образования: 

контрольные цифры приема по специальностям и (или) укрупненным группам

специальностей среднего профессионального образования для обучения 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего 

профессионального образования, интегрированным с основными образовательными 

программами основного общего и среднего общего образования, за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год согласно

приложениям №№ 1.1-1.260 к настоящему приказу;

контрольные цифры приема по специальностям и (или) укрупненным 

группам специальностей среднего профессионального образования для обучения 

по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего 

профессионального образования, интегрированным с основными образовательными 

программами основного общего и среднего общего образования, за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год согласно

приложениям №№ 2.1-2.50 к настоящему приказу.

2. Установить профессиональным образовательным организациям: 

контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального

образования для обучения по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

и образовательным программам среднего профессионального образования,

Об установлении контрольных цифр приема -  05



3

интегрированным с основными образовательными программами основного общего 

и среднего общего образования, за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2021/22 учебный год согласно приложениям №№ 3.1-3.45 к настоящему 

приказу;

контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального 

образования для обучения по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

и образовательным программам среднего профессионального образования, 

интегрированным с основными образовательными программами основного общего 

и среднего общего образования, за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2021/22 учебный год согласно приложениям №№ 4.1-4.5 к настоящему 

приказу;

контрольные цифры приема по профессиям среднего профессионального 

образования для обучения по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год 

согласно приложениям №№ 5.1-5.198 к настоящему приказу;

контрольные цифры приема по профессиям среднего профессионального 

образования для обучения по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год 

согласно приложениям №№ 6.1-6.15 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра

Д О К У М Е Н Т  П О ДП И САН  
ЭЛЕКТРО Н НО Й  П О ДП И СЬЮ

С е р т и ф и к а т  C4730C66BE874A24A06M5B8C49025AEB3545D53 
В л а д е л е ц  Глуш ко Д м итрий Евгеньевич

Действителен с 02 04 2020 но 02 07 2021

Глушко Д.Е.

Об установлении контрольных цифр приема -  05



Приложение № 3.44 
к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации 
от «31» июля 2020 г. № 371

1

Контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального образования для обучения 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам подготовки специалистов среднего 

звена за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год 
в профессиональных образовательных организациях

федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение «Курский музыкальный колледж-интернат
слепых» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Н аименование специальности
Код

специальности

К онтрольны е циф ры  приема по программам подготовки специалистов среднего звена

Всего
из них

по очной форме
по очно-заочной 

форме
по заочной форме

1 2 3 4 5 6
И нструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

53.02.03 20 20 0 0

Вокальное искусство 53.02.04 6 6 0 0
Х оровое дириж ирование. Х оровое 
дириж ирование с присвоением 
квалификаций хормейстер, 
преподаватель

53.02.06 6 6 0 0

В сего 3 2 32 0 0

Приложение к приказу-05


